
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.07.2018 г.                                                                                                         № 1552 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.10.2013 № 3083  

«Об установлении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В рамках проведенного мониторинга правовых актов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в целях приведения 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении отраслевых систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа» в соответствие с законодательством Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 в пункте 1.1 слова «являются отраслевыми органами» заменить словами 

«осуществляют функции и полномочия учредителя»; 

1.2 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя  

в отношении муниципального бюджетного и/или автономного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.3 в абзаце втором пункта 5 Положения об установлении отраслевых 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа слова «в соответствии с решением о бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «в порядке, 

установленном трудовым законодательством, нормативными правовыми актами 

Камчатского края и/или муниципальными нормативными правовыми актами 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 



2. Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя  

в отношении муниципального бюджетного и/или автономного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


